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,,Wieź mnie konisiu, wieź” 
 

W dniu 30 października bieżącego roku zostały 
oficjalnie ogłoszone wyniki konkursu plastyczne-
go. Polegał on na wykonaniu pracy o tematyce 
tradycyjnej. Nadesłano wiele prac. Cztery osoby z 
klasy I gimnazjum z naszego zespołu szkół zostały 
nagrodzone: 

 Gabriela Czech - Grand Prix 
 Lidia Salamon - I miejsce  
 Kinga Danek - II miejsce 
 Paulina Dziok - II miejsce  

W nagrodę otrzymałyśmy kuferki i tradycyjnie 
dyplomy. Prace można było oglądać na wystawie.
Obejrzeliśmy również prace multimedialne z ze-
szłego roku. 

 Lidia Salamon
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Niech żyje  
Polska niepodległa! 
 
„Polski my naród, polski ród…” – nareszcie po 
123 latach okupacji rodacy mogli swobodnie, bez 
strachu śpiewać pieśni patriotyczne, wyrażać swoją 
radość z odzyskania niepodległości. Od tego nie-
zwykle ważnego dla Polski wydarzenia upłynęło 
blisko sto lat. Czy Polacy dzisiaj pamiętają o tym 
święcie? Co współcześnie znaczy dla narodu pol-
skiego odzyskanie niepodległości?  
11 listopada 1918 roku to jedna z najważniejszych 
dat w historii Polski. Ustawą z 23 kwietnia 1937 
roku ogłoszono ten dzień Świętem Niepodległości. 
Oczywiście odzyskiwanie suwerenności przez 
Polskę było procesem stopniowym, data jest więc 
ustalona arbitralnie. 11 listopada jest dniem wol-
nym od pracy, na terenie całego kraju odbywały 
się uroczystości, a za najważniejsze uważa się 
obchody w Warszawie na Placu Józefa Piłsudskie-
go przed grobem nieznanego żołnierza.  
 
 

 
Dawid Czech w roli Józefa Piłsudskiego 

 Niewątpliwie dzisiejszym znakiem pamięci o mi-
nionych czasach i wybitnych osobach, które przy-
czyniły się do odzyskania niepodległości są po-
wiewające flagi biało-czerwone, które zdobią  bu-
dynki wielu szkół, urzędów i naszych domów, 
organizowane obchody, przemarsze, przemówienia 
i akademie okolicznościowe.  
10 listopada uczniowie naszego zespołu przypo-
mnieli całej społeczności szkolnej, w jaki sposób 
Polacy walczyli o niepodległą Ojczyznę w formie 
krótkiego montażu słowno-muzycznego. Ucznio-
wie z klasy I i III gimnazjum zaprezentowali kilka 
wierszy tematycznie związanych z rocznicą. Tra-
dycyjnie, imprezę uświetnił szkolny chór Polone’a 
pod przewodnictwem pana Janusza Strzępka. Nad 
całym montażem czuwała pani Anna Maraj. Miej-
my nadzieję, że treści akademii na długo pozostaną 
w naszej pamięci, swoim zachowaniem i codzien-
ną postawą będziemy świadczyć o swym mło-
dzieńczym patriotyzmie. 

Redakcja

 
„Nie rzucim ziemi skąd nasz ród…” 

 

 
Duma naszej szkoły – Poczet Sztandarowy 
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Zawody w koszykówkę 
 
Dnia 19 listopada 2015 r. w Publicznym Gimna-
zjum nr 1 we Frysztaku odbyły się zawody spor-
towe w koszykówkę dla dziewczyn. Brały w nich 
udział cztery drużyny: z Gogołowa, Lubi, Fryszta-
ka a także ze Stępiny. Nasza ekipa zjawiła się w 8 
– osobowym składzie (5 osób – I skład, 3 na re-
zerwie). Zawody zaczęły się o godzinie 12:00, a 
ostatni mecz zakończył się około 16:00. Wszyscy 
bardzo się starali. Zwycięzcami zostały zawod-
niczki z Frysztaka, czego serdecznie im gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów na zawodach 
powiatowych.  
 

Dominika Podlasek

 

 
Początek meczu 

 

 
Coraz bliżej kosza…Wyskok i … ? 

 

 

 
Zacięta rywalizacja…Kto wygra? 

 
Cenne konsultacje drużynowe. 

Kapitanie – będzie dobrze! 

 

 
Strzał w 10! 
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Teatr kształci wrażliwość, rozwija wyobraźnię,  
wprowadza w świat kultury… 

 
Poniedziałkowy poranek, 19 listopada… 
Uczniowie klasy IV dołączyli do uczniów Szkoły 
Podstawowej w Cieszenie i wspólnie pojechali do 
Domu Kultury „Sokół” w Strzyżowie. 
Młodzi aktorzy z wrocławskiego teatru przygoto-
wali inscenizację lektury „Sposób na Alcybiadesa” 
Edmunda Niziurskiego. Sztuka nosiła tytuł „Alcy-
biades” i w dużym stopniu przybliżyła rożne 
szkolne perypetie i sposoby na „Gogów” (pedago-
gów). Uczniowie pozyskali „sposób” na nauczy-
ciela historii, zwanego „Alcybiadesem”, ale ten 
potrafił wzbudzić entuzjazm i chęć do nauki histo-
rii.  
A może chodzi o to, by właściwie „ dryfować”? 
Tak naprawdę, to spektakl uczył, bawił śmieszył. 
Sztuka zainteresowała widzów – dowcipne dialogi, 
efekty dźwiękowe, znakomita gra świateł oraz 
doskonała gra aktorów. Podczas przedstawienia 
cała widownia świetnie się bawiła – uczniowie 
brali udział w spektaklu, byli zapraszani na scenę. 
Po przedstawieniu, aby ostudzić emocje, udaliśmy 
się kolejny raz na basen „Otylia” w Strzyżowie. 

Małgorzata Tabak-Godek
 

 Refleksje Marcela Rakowskiego… 
19 listopada byliśmy na wycieczce szkolnej w 
Strzyżowie. Odwiedziliśmy kino i basen.  Naj-
pierw powędrowaliśmy do Domu Kultury „Sokół”, 
aby obejrzeć przedstawienie „Alcybiades”, które 
opowiada o dwóch „kujonach”. Na początku nikt 
ich nie lubił, później  jednak  okazało się, że  są 
sympatyczni i mili. Aktorzy bardzo dobrze wcielili 
się w rolę bohaterów , dlatego był to ciekawy  i 
śmieszny  spektakl. Później poszliśmy pieszo na 
basen „Otylia”, na którym świetnie  bawiliśmy się , 
pływając , nurkując i skacząc. Towarzyszyli nam 
uczniowie z zaprzyjaźnionej szkoły w Cieszynie. 
To był super wyjazd.  
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Piknikowa sobota ☺ 
 
 W  sobotę rano, gdy dojechaliśmy na Chytrówkę , 
każdy z nas coś przywiózł, np. marchew, sałatę, 
ziemniaki. Dziewczyny obierały warzywa, a 
chłopcy rozpalali ognisko. Kilkanaście minut póź-
niej  dojechała pani Małgorzata.  Przyniosła ryzę 
papieru i każdy z nas zrobił samolot. Na ognisku 
gotowaliśmy w kociołku zupę.  Świetnie bawili-
śmy się, graliśmy w piłkę i urządziliśmy wyścigi 
samolotowe. Później zajadaliśmy zupę. Myślę, że 
każdy z nas miło spędził sobotni czas w doskona-
łym towarzystwie. 

Jolanta Winiarska

 W sobotę - 21 listopada byliśmy na pikniku szkol-
nym w Gminnym Centrum Edukacji Ekologicznej 
na Chytrówce. Była to impreza organizowana 
przez pana dyrektora. Spotkali się tam koledzy i 
koleżanki z klas IV-VI oraz nasza wychowawczy-
ni. Robiliśmy zupę, dziewczyny kroiły warzywa a 
chłopaki rąbali drewno na rozpalenie ogniska, po-
magał nam w tym pan dyrektor. Na rozpalonym 
ognisku piekliśmy kiełbasę i gotowaliśmy zupę. 
Były różne zabawy, np. graliśmy w piłkę nożną i 
dwa ognie. Chociaż pogoda nie dopisywała, to i 
tak było fajnie. 

 Marcel Rakowski 

 

 

 
Gdzie kucharek sześć… ☺ 

 
Jak za dawnych lat w Bonarówce… 

 

 Ciekawe, jak smakuje ☺ 

 
Przy kociołku cieplej ☺ 
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Trudno wyobrazić sobie 
świat bez baśni Andersena 
czy braci Grimm 
 
Kierując się tą refleksją, uczniowie klas I-III oraz 
przedszkolaki z naszej szkoły często i chętnie biorą 
udział w wyjazdach na spektakle teatralne do Do-
mu Kultury „Sokół” w Strzyżowie organizowane 
głównie przez Katolicki Teatr Edukacji. Na scenie 
obejrzeliśmy już: „ Śnieżkę”, „Alicję w zaczaro-
wanej krainie”, „Bajkę o dzielnym Szewczyku”, i 
inne.  
Tym razem aktorzy przedstawili nam „Baśń o Kró-
lowej Śniegu”. Spektakl odbył się 24.11.2015 r. 
(wtorek), obejrzało go aż 60 uczniów z naszej 
szkoły i przedszkola. 
Była to niezwykła podróż wraz z Kajem i Gerdą do 
krainy złej Królowej. Królowa to okrutna i bez-
względna postać, która porywa chłopca Kaja. Ma 
diabelskie lustro, które po roztrzaskaniu zamienia 
serce ludzi w bryłki lodu. Na ratunek bratu spieszy 
Gerda, która swoim sercem potrafi zjednać sobie 
wielu przyjaciół. Pomaga on dotrzeć dziewczynce 
do pałacu Królowej Śniegu. Tam Gerda musi oży-
wić zlodowaciałe serce Kaja. 
 

Okazuje się, że jedynym sposobem na okrutną 
królową jest miłość i przyjaźń. Magiczną moc ma 
pocałunek Gerdy, pocałunek, który odmraża serce 
brata. 
Kaj znowu zaczyna kochać, czuć, cieszyć się, 
żyć… 
Podczas tego spektaklu dzieci poznawały świat 
wartości, nauczyły się dobra i obcowania ze złem. 
Utwierdziły się w przekonaniu, że dobro zawsze 
zwycięża, że dominuje nad złem. Widzom ukazane 
zostało życie człowieka jako droga, w czasie której 
człowiek zostaje poddany wielu próbom . Ogląda-
jących rozbawiały elementy humorystyczne, 
przedstawienie ubarwiały piękne stroje, ciekawe 
rekwizyty, a nawet padający śnieg. Na twarzach 
dzieci widać było uśmiech i zadowolenie, co 
świadczyło o tym, że spektakl podobał się. Bajki 
przecież dają nam wiele radości, dlatego dzieci je 
kochają. 
Po powrocie do szkoły uczniowie zabrali się do 
wykonania prac plastycznych związanych z obej-
rzeniem spektaklu. Technika prac była dowolna, 
uczniowie chętnie wrócili myślami jeszcze raz do 
„Baśni o Królowej Śniegu” i przedstawili na  
kartkach swoje wyobrażenie „Zimnej Królowej”.  
 

Pani Magdalena Kolbusz – Wójcik 
 

 
 

 

 

 
Królowa Śniegu – prace Julki, Zuzi i Madzi 
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Chór „Polone’a” w Instytucie Muzyki w Rzeszowie 
 

25 listopada bieżącego roku nasz Chór Szkolny 
„Polone’a” wystąpił w Koncercie Chórów Regionu 
Rzeszowskiego ph. „Muzyka rośnie wokół nas”. 
Organizatorzy przedsięwzięcia to: Narodowe Fo-
rum Muzyki, Akademia Chóralna 2015, Program 
„Śpiewająca Polska”, Wydział Muzyki Uniwersy-
tetu Rzeszowskiego. Natomiast partnerami me-
dialnymi byli: Radio „Via”, Radio Rzeszów, Gaze-
ta Codzienna „Nowiny”. W koncercie wzięli udział 
m. in. Chóry z Przemyśla, Stalowej Woli, Haczo-
wa. W pierwszej części usłyszeliśmy solowe wy-
stępy chórów. Jedną z ciekawszych, moim zda-
niem, propozycji to „nasz” występ z „Jesienną 
bossa novą”. Druga część koncertu to 3 połączone 
występy grup chóralnych. Nasz zespół miał  

 przyjemność zaśpiewać z Chórem „Triola” z 
Przemyśla i Chórem „Kamerton” z Haczowa, 
utwory Disneya – „I ty możesz zostać z nami” – z 
filmu „Mój brat niedźwiedź” oraz – „Po raz pierw-
szy widzę” – z filmu „Zaplątani”. W Finale wystą-
piliśmy z ośmioma chórami, śpiewając m. in. „Hal-
leluja” – z filmu „Shrek”. Sukces Chóru „Polo-
ne’a” to zasługa przede wszystkim naszych śpie-
waków, Pana Dyrektora, któremu jesteśmy 
wdzięczni za opiekę i pomoc finansową oraz peda-
gogom, którzy przychylnym okiem patrzą na nad-
obowiązkowe próby przedkoncertowe.  

Z chóralnym pozdrowieniem wasz dyrygent 
Janusz Strzępek
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Techno, rap, disco polo – śmigaj na zabawę andrzejkową  
 

 26 listopada 2015 r. odbyła się w ZS im. Jana 
Pawła II w Stępinie dyskoteka andrzejkowa, w 
której brali udział WSZYSCY uczniowie. W go-
dzinach przedpołudniowych sala gimnastyczna 
wypełnia się kolorowymi przebierańcami, wśród 
których znalazły się księżniczki, motylki, wróżki, 
strażacy, policjanci, czarodzieje. Jednym słowem 
– postacie bajkowe, przedstawiciele różnych za-
wodów. Autorami tego barwnego korowodu były 
przedszkolaki i uczniowie z klas I-III SP, którzy 
świetnie bawili się przy dźwiękach skocznej mu-
zyki. Nieco później odbyła się dyskoteka dla 
uczniów klas IV SP – III G. Tradycyjnie, pani 
Danusia przygotowała wróżby andrzejkowe, które 
dostarczyły uczestnikom zabawy wiele radości. 
Wszyscy świetnie się bawili i już z niecierpliwo-
ścią czekają na śnieg i… ZABAWĘ 
CHOINKOWĄ ! 

Redakcja
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